
Brno-Bohunice, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.169864N, 16.579614E První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 12 146 PSČ: 625 00

Adresa URL: www.bohunice.brno.cz

O obci
Bohunice jsou historická obec a od 24. listopadu 1990 pod názvem Brno-Bohunice také městská část na
jihozápadním okraji statutárního města Brna. Tvoří ji rozsáhlé sídliště v jehož středu je schoulen
zbytek původní vesnice.

Historie obce
První písemná zmínka o této obci pochází již ze září 1237, kdy patřila k majetku premonstrátů ze
Zábrdovic, osídlení zde však bylo již od pravěku. Od roku 1376 se staly Bohunice majetkem svatopetrské
kapituly, které patřily až do roku 1848,

Ubytování a restaurace
Brno - Bohunice nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností.

Okolí a příroda
Jižní částí Bohunic protéká potok Leskava.

Současnost obce
Do počátku sedmdesátých let žily poklidným životem okrajové části Brna. Dnes na ploše něco přes
3 km2 stojí sídliště, které by svým počtem obyvatel mohlo tvořit menší okresní město. Od roku 1990
jsou opět Bohunice samostatnou městskou částí

Sportovní možnosti
V Brně - Bohunicích je areál tělovýchovné jednoty Tatran s hřišti a halou, které umožňují pěstovat
různé druhy sportu. Bohunicemi vede lokální cyklotrasa z Mendlova náměstí do bohunického kampusu.

Památky a zajímavosti
V Bohunicích se dochovala pěkně opravená kaple Cyrila a Metoděje z r. 1872. Na ulici Lány najdete pozdně
barokní sochu sv. Jana Nepomuckého z roku 1722. Na jižním konci se nachází historická budova
Pomologického ústavu z roku 1901, kde dnes sídlí střední zahradnická škola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9103/brno-bohunice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:54:09



Doprava
Jižním okrajem katastru Bohunic prochází dálnice D1 z Prahy do Brna. Severně od ní a jižně od Leskavy zde
prochází také železniční trasa z Brna do Střelic. Spojení se středem města zajišťuje dopravní
podnik města Brna prostřednictvím tramvajových linek číslo

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9103/brno-bohunice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:54:09


